cÖKí mvims‡ÿc
1|
cÖK‡íi bvg
t
hgybv b`xi fv½b n‡Z Rvgvjcyi †Rjvi evnv`yivev` NvU n‡Z dzUvbxevRvi ch©šÍ I mwilvevox Dc‡Rjvaxb wcsbv evRvi GjvKv Ges Bmjvgcyi Dc‡Rjvi nwiYaiv n‡Z nvowMjv ch©šÍ Zxi msiÿY (2q ms‡kvwaZ)
 2|
(K) gš¿Yvjq
t
cvwb m¤ú` gš¿Yvjq


(L) ms¯’v
t
evsjv‡`k cvwb Dbœqb †evW© (evcvD‡ev)

3|
cÖK‡íi cUf~wg  
t


cÖKíwU Rvgvjcyi †Rjvi †`IqvbMÄ, mwilvevox I Bmjvgcyi Dc‡Rjvq Aew¯’Z| hgybv b`xwU †eªB‡WW ai‡bi b`x| Gi MwZc_ memgq cwiewZ©Z nq| b`xi ‡mªvZ evg Zxi †N‡l cÖevwnZ nIqvi Kvi‡Y cÖwZ erm‡i evg Zx‡i Zxeª b`x fv½b msNwUZ nB‡Z‡Q| Z‡e b`xi MwZ cÖK…wZi wfbœZvi Kvi‡Y Gi Zxi msi¶Y KvR LyeB RwUj| b`x fv½‡bi Rb¨ G GjvKvi RbRxeb I ivóªxq m¤ú‡`i e¨vcK ¶q¶wZ cwijwÿZ nq| Rvgvjcyi †Rjvi †`IqvbMÄ, Bmjvgcyi I mwilvevox Dc‡Rjvaxb wSj evsjv wPwbKj I hgybv dvwU©jvBRvi †Kv¤úvbx wjt, fu~&Tvcyi-ZvivKvw›` moKmn Ab¨vb¨ wkí cÖwZôvb Ges wewfbœ g~j¨evb miKvix I †emiKvix m¤úwË †hgb Dc‡Rjv m`i Awdm, †ij †ókb, †ij jvBb, ¯‹zj/K‡jR, AvevwmK GjvKv, BZ¨vw` hgybv b`xi fv½‡b wech©¯Í| ZvQvov, fvO‡bi Kvi‡Y Rvgvjcyi †Rjvi b`xi ZxieZ©x e¨vcK GjvKvq cwi‡ek wech©q †`Lv ‡`q| d¨vc-21 Gi m¤¢ve¨Zv mycvwik †gvZv‡eK hgybvi ZxieZ©x KzjKvw›` Ges ¸VvBj bvgK¯’v‡b 1995-96 A_© eQ‡i cixÿvg~jKfv‡e `yÕwU nvW©c‡q›U wbg©vY Kiv nq| cÖK‡íi Kvh©µg cieZ©x‡Z bv _vKvq fvOb cÖwZ‡iv‡a D‡jøL Kivi gZ †Kvb e¨e¯’v †bIqv nqwb| 2005 mv‡j AvBWweøDGg KZ©„K 58 wKtwgt hgybv b`xi Ask wb‡q g‡Wj ÷vwW m¤úbœ nq Ges g‡Wj ÷vwW‡Z wewfbœ GjvKvq 5wU ¯’v‡b b`xZxi msiÿ‡Yi mycvwik K‡i| AvBWweøDGg KZ©„K m¤úvw`Z g‡Wj ÷vwWi mycvwi‡ki Av‡jv‡K 5wU ¯’v‡b b`xZxi msiÿ‡Yi wbwgË 16223.20 jÿ UvKv e¨q m¤^wjZ wWwcwc cwiKíbv Kwgk‡b †cÖiY Kiv nq| cwiKíbv Kwgk‡b 18/09/2006 Zvwi‡L AbywôZ wcBwm mfvq M„nxZ wm×všÍ Ges ZrKvjxb fvO‡bi ZxeªZv we‡ePbvq ¸VvBj, nviwMjv I K`gZjx bvgK ¯’v‡b b`xZxi msiÿYg~jK KvR ev¯Íevq‡bi j‡ÿ¨ wWwcwc cÖ¯‘Z Kiv nq|
4|  
cÖK‡íi D‡Ïk¨ t
· hgybv b`xi fv½b n‡Z Rvgvjcyi †Rjvi †`IqvbMÄ, Bmjvgcyi I mwilvevox Dc‡Rjvi cªvq 11760 †n±i GjvKvi K„wl, AvevwmK I evwbwR¨K Rwg hgybv b`xi fv½b n‡Z iÿv Kiv| 

·  cªKíwU ev¯ÍevwqZ n‡j AvbygvwbK 3070 †KvwU UvKvi m¤ú`   b`x fv½‡bi SywKgy³ n‡e Ges cªKí GjvKvq mvgvwRK Dbœqb I A_©‰bwZK Kg©KvÛ e„w× cv‡e|

5|
cÖKí GjvKv t 

	wbe©vPbx GjvKv
	wefvM
	‡Rjv
	Dc‡Rjv

	138 Rvvgvjcyi 1
	XvKv
	Rvvgvjcyi
	†`IqvbMÄ

	139 Rvvgvjcyi 2
	XvKv
	Rvvgvjcyi
	Bmjvgcyi

	141 Rvvgvjcyi 4
	XvKv
	Rvvgvjcyi
	mwilvevox


6|
cÖK‡íi cÖv°wjZ e¨q

jÿ UvKvq
	wWwcwc
	Aby‡gv`‡bi ZvwiL
	wRIwe
	cÖKí mvnvh¨
	‡gvU

	g~j
	-
	36596.03
	-
	36596.03

	1g ms‡kvwaZ
	-
	41700.70
	-
	41700.70

	2q cÖ¯ÍvweZ
	-
	-
	-
	-


7|
cÖK‡íi ev¯ÍevqbKvj t

	wWwcwc
	Avi¤¢
	mgvwß

	g~j
	GwcÖj, 2010
	Ryb, 2013

	1g ms‡kvwaZ
	GwcÖj, 2010
	Ryb, 2014

	2q cÖ¯ÍvweZ
	GwcÖj, 2010
	Ryb, 2015


8|
cÖK‡íi cÖavb A½mg~n t

jÿ UvKvq
	µwgK
	cÖavb A½mg~n (wWwcwc Abyhvqx)
	cwigvb
	cÖv°wjZ e¨q

	1|
	‡`IqvbMÄ Dc‡Rjvi evnv`yivev`NvU †_‡K dzUvbx evRvi ch©šÍ hgybv b`xi Zxi msiÿY KvR
	7.50 wKtwgt
	17476.64

	2|
	mwilvevox Dc‡Rjvi wcsbv evRvi GjvKvq hgybv b`xi Zxi msiÿY KvR
	2.25 wKtwgt
	5061.56

	3|


	Bmjvgcyi Dc‡Rjvi nwiYaiv †_‡K nvowMjv ch©šÍ hgybv b`xi Zxi msiÿY KvR
	6.10 wKtwgt
	19133.94

	4|
	Ab¨vb¨
	
	28.57

	
	‡gvU
	
	41,700.71


9|
cÖK‡íi µgcyÄxf~Z AMÖMwZ t

jÿ UvKvq

	mgqKvj
	wRIwe
	cÖKí mvnvh¨
	 †gvU Avw_©K
	ev¯Íe (%)

	Ryb, 2015
	24988.20
	-
	24,988.20
	63.00

	‡m‡Þ¤^i, 2015
	24988.20
	-
	24,988.20
	63.10

	A_©eQ‡ii AMÖMwZ
	   0.00
	   0.00
	   0.00
	   0.10


10|  
Aby‡gvw`Z wWwcwc Abyhvqx eQi Iqvix eivÏ I cÖvß eivÏ t

jÿ UvKvq
	A_© eQi
	wWwcwc Abyhvqx eivÏ
	cÖvß eivÏ

	2009-2010
	98.78
	100.00

	2010-2011
	2299.57
	2400.00

	2011-2012
	18324.02
	3300.00

	2012-2013
	15004.49
	5500.00

	2013-2014
	5973.85
	4000.00

	2014-2015
	0
	0

	2015-2016
	0
	11500.00

	‡gvU
	41,700.71
	26,800.00


11|
ev¯Íevqb mgm¨v
t

12|
m¤¢ve¨ mgvavb t


[image: image1.jpg]Location Map of
Jamuna River Erosion Protection Project from
Bahadurbad Ghat to Futani Bazar, Pingna Bazar
and Harindhara to Hargilla under Jamalpur District
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